
 

 

Государственное бюджетное учреждение Ярославской области 

«Центр кадастровой оценки, рекламы и торгов» 

(ГБУ ЯО «Центр кадастровой оценки, рекламы и торгов») 

 

ПРОТОКОЛ 

рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе 

(извещение № 051119/33879356/01 от 05.11.2019 

по лотам №№ 1, 2) 

 

город Ярославль                                       Двадцать пятое ноября две тысячи девятнадцатого года 

12 часов 00 минут (время московское) 

 

Повестка заседания: рассмотрение заявок на участие в электронном аукционе. 

Наименование электронного аукциона: электронный аукцион на право заключения 

договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, за исключением случаев 

размещения рекламных конструкций на земельных участках, зданиях и ином недвижимом 

имуществе, находящемся в муниципальной собственности. 

Извещение о проведении электронного аукциона: размещено на официальном сайте 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для 

размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской 

Федерации: https://www.torgi.gov.ru (номер извещения 051119/33879356/01); на официальном 

сайте организатора электронного аукциона в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (странице на портале органов государственной власти Ярославской области), на 

котором размещается информация о торгах: http://www.yarregion.ru; на официальном сайте 

универсальной торговой платформы http://utp.sberbank-ast.ru 05.11.2019. 

Наименование организатора электронного аукциона: государственное бюджетное 

учреждение Ярославской области «Центр кадастровой оценки, рекламы и торгов» (ГБУ ЯО 

«Центр кадастровой оценки, рекламы и торгов»). 

Местонахождение организатора электронного аукциона: 150003, г. Ярославль, 

ул. Терешковой, д. 22, цокольный этаж, пом. 1. 

Почтовый адрес организатора электронного аукциона: 150003, г. Ярославль, 

ул. Терешковой, д. 22, цокольный этаж, пом. 1. 

Номера контактных телефонов ответственного лица организатора электронного 

аукциона: (4852) 40-08-32, 40-08-33. 

Основание проведения электронного аукциона: приказ департамента 

имущественных и земельных отношений Ярославской области от 18.03.2019 № 5-н «Об 

установлении формы проведения торгов на право заключения договоров на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций, утверждении Порядка проведения торгов на право 

заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций и Методики 

расчета размера платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций», распоряжение 

департамента имущественных и земельных отношений Ярославской области от 31.10.2019 

№ 1665-р «О проведении торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций». 

Место подачи заявок на участие в электронном аукционе (лоте): заявки на участие 

в электронном аукционе принимаются в электронном виде на официальном сайте 

универсальной торговой платформы http://utp.sberbank-ast.ru. 

Дата и время начала подачи заявок на участие в электронном аукционе (Лоте): 

06 ноября 2019 года в 08 часов 30 минут (время московское). 

Дата и время окончания подачи заявок на участие в электронном аукционе 

(Лоте): 20 ноября 2019 года в 08 часов 30 минут (время московское). 

Место рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе (лоте): 150003, 

г. Ярославль, ул. Терешковой, д. 22, цокольный этаж, пом. 1. 

https://www.torgi.gov.ru/
http://www.yarregion.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/


2 

 

Дата и время начала рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе 

(лоте): 25 ноября 2019 года в 11 часов 00 минут (время московское). 

Дата окончания рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе (лоте): 

25 ноября 2019 года в 12 часов 00 минут (время московское). 

Предмет электронного аукциона (лота): право на заключение договора на установку 

и эксплуатацию рекламных конструкций на рекламных местах, за исключением случаев 

размещения рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом 

имуществе, находящемся в муниципальной собственности. 

Место расположения рекламных конструкций, тип и вид рекламных конструкций 

и другие технические характеристики рекламных конструкций: 

Лот № 1 

Ярославская область, Ярославский район 
Номер 

рекламной 

конструкции 

согласно 

Схеме* 

Адрес места размещения 

рекламной конструкции 

Тип и вид рекламной 

конструкции 

Годовой 

размер платы, 

руб. 

Начальная 

(минимальная) цена 

предмета электронного 

аукциона (Лота), руб. 

7.0215 автомобильная дорога 

Иваново - Писцово - 

Гаврилов-Ям - Ярославль, 

249 км + 86 м, справа при 

движении в г. Ярославль 

отдельно стоящая 

щитовая установка 

большого 

формата/динамическая 

реклама (площадь одного 

информационного поля 

от 10 кв. м до 36 кв. м 

включительно) (3 м x 6 

м) 

25 401,60 50 803,20 

Лот № 2 

Ярославская область, Ярославский район 
Номер 

рекламной 

конструкции 

согласно 

Схеме* 

Адрес места размещения 

рекламной конструкции 

Тип и вид рекламной 

конструкции 

Годовой 

размер платы, 

руб. 

Начальная 

(минимальная) цена 

предмета электронного 

аукциона (Лота), руб. 

7.0216 автомобильная дорога 

Иваново - Писцово - 

Гаврилов-Ям - Ярославль, 

9 км + 186 м, справа при 

движении в г. Ярославль 

отдельно стоящая 

щитовая установка 

большого 

формата/динамическая 

реклама (площадь одного 

информационного поля 

от 10 кв. м до 36 кв. м 

включительно) (3 м x 6 

м) 

25 401,60 50 803,20 

*Схема размещения рекламных конструкций, утвержденная приказом департамента 

имущественных и земельных отношений Ярославской области от 04.10.2018 № 123 «Об 

утверждении Схемы размещения рекламных конструкций». 

Начальная (минимальная) цена предмета электронного аукциона (Лота): 

Лот № 1: 50 803,20 руб. 

Лот № 2: 50 803,20 руб. 

Срок действия договора: 5 лет с даты заключения договора. 

«Шаг электронного аукциона»: 5 (Пять) процентов от начальной (минимальной) 

цены предмета электронного аукциона (Лота). 

Место расположения рекламных конструкций: см. Приложение 2 к извещению о 

проведении электронного аукциона. 

Тип и вид рекламных конструкций и другие технические характеристики 

рекламных конструкций: см. Приложение 2 к извещению о проведении электронного 

аукциона, Приложение 3 к извещению о проведении электронного аукциона. 



3 

 

Требование о внесении задатка: требуется внесение задатка на участие в электронном 

аукционе в размере 50 % от начальной (минимальной) цены предмета электронного аукциона 

(Лота). 

Размер задатка: 

Лот № 1: 25 401,60 руб. 

Лот № 2: 25 401,60 руб. 

Комиссия по проведению открытого аукциона или электронного аукциона на 

право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций 

утверждена приказом государственного бюджетного учреждения Ярославской области 

«Центр кадастровой оценки, рекламы и торгов» от 08.04.2019 № 4 «О создании комиссии по 

проведению открытого аукциона или электронного аукциона на право заключения договора 

на установку и эксплуатацию рекламных конструкций». 

Требования к заявке на участие в электронном аукционе и документам, 

представляемым претендентом для участия в электронном аукционе: установлены в 

документации о проведении электронного аукциона. 

На заседании комиссии по проведению открытого аукциона или электронного 

аукциона на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций присутствовали: 

Председатель комиссии: 

Зайцев Денис Викторович – начальник отдела перспективных разработок. 

Заместитель председателя комиссии: 

Горшков Андрей Сергеевич – начальник отдела рекламы департамента имущественных 

и земельных отношений Ярославской области (по согласованию). 

Члены комиссии: 

- Горин Георгий Иванович – начальник отдела контроля по муниципальным 

образованиям Ярославской области; 

- Дворникова Юлия Михайловна – консультант отдела торгов; 

- Кукушкина Любовь Олеговна – главный специалист отдела торгов; 

- Фокина Ольга Олеговна – консультант отдела торгов. 

Секретарь комиссии: Кукушкина Любовь Олеговна – главный специалист отдела 

торгов. 

Всего на заседании комиссии присутствовало 6 (шесть) членов комиссии. 

Кворум имеется, комиссия правомочна. 

Слушали: председателя комиссии Зайцева Д.В., секретаря комиссии Кукушкину Л.О. 

Комиссией установлено: 

По лоту № 1: 

Поданные заявки на участие в электронном аукционе до установленной в извещении о 

проведении электронного аукциона даты и времени окончания подачи заявок на участие в 

электронном аукционе (лоте): отсутствуют. 

Отозванные заявки на участие в электронном аукционе до установленной в извещении 

о проведении электронного аукциона даты и времени окончания подачи заявок на участие в 

электронном аукционе (лоте): отсутствуют. 

По лоту № 2: 

Поданные заявки на участие в электронном аукционе до установленной в извещении о 

проведении электронного аукциона даты и времени окончания подачи заявок на участие в 

электронном аукционе (лоте): отсутствуют. 

Отозванные заявки на участие в электронном аукционе до установленной в извещении 

о проведении электронного аукциона даты и времени окончания подачи заявок на участие в 

электронном аукционе (лоте): отсутствуют. 

Комиссией принято решение: 

По лоту № 1: 

В соответствии с пунктом 6.4.2. документации о проведении электронного аукциона 

признать электронный аукцион на право заключения договора на установку и эксплуатацию 



4

peKtraMHbrx KoHcrpyKrlkril, 3a r4cKrrorreHr4eM cJryqaeB pa3MerrleHH, peKJIaMHbIx KOHCTpyKIIIAfi Ha

3eMeJrbHblx yqacTKax,3AaHusx u I,IHoM HeABprxuMoM r,rMyIIIecTBe, HaxoA-f,rlleMcs B MyHl,IqunanbHofi

co6cTBeHHocTtr, HecocTogBIuIIMcfl B cBfl3l,.I c oTcyTcTBI4eM 3arrBoK Ha yrlacTue B SneKTpoHHoM

ayKrlr.oHe, [oAaHHbrx Ao ycTaHoBneHHoft B r.r3BerrleHHr.r o [poBeAeHuh gneKTpoHHofo ayKuI,IoHa

Iarbr r{ BpeMeHr,r oKoHqaHr{.fl [oAaqr.r 3turBo( Ha yqacrr4e B sneKTpoHHoM ayKIILIoHe (nore).
llo rory J\b 2:
B coornercrBlrr.r c rryHKToM 6.4.2. AoKyMeHTaur,r[ o [poBeAeH[H sneKTpoHHoro ayKIII,IoHa

npr,r3Harr sneKTpoHHrrft ayrquoH Ha [paBo 3aKnrorreHr.Ifl AoroBopa Ha ycraHoBKy I4 gKcrrJryarallurc

peKnaMHbrx KoucrpyKrluit, 3a HcKJrrotreHr,reM cnyqaeB pa3MerrleHrlfl peKJIaMHbIx KoHcrpyt<uufi na
3eMenbHblx yqacTKax,3AaHr,rsx t,l r,IHoM HeABprxr,rMoM r,rMyIIIecTBe, HaxoA.f,uleMct B MyHplllurralruofi
co6creeuHocrla, HecocroflBrxr,rMcq B cBfl3u c orcyrcrBr,reM 3arIBoK Ha yrlacrue B gneKTpoHHoM

ayKur.roHe, rroAaHHbrx Ao ycraHosreHHofi B r.r3BerrleHrrr.r o [poBeAeHHr{ gneKTpoHHoI'o ayKrII,IoHa

Aarbr r.r BpeMeHr.r oKoHqaHr.rr [oAarru 3airBoK Ha yqacrue B SJreKTpoHHoM ayKII[Oue (lore).
forocosaHr.re qJreHoB KoMr.rccuu tro JIoraM ]lb]lb l, 2.

P ernesu e npr.rHrro xorr,ruccu eft - eAI4HouIacHo.

Parurerqenue tt ny6;rur<aqun [poronoJra paccMorpeHrrfl 3asBor Ha yqacrlre B

SJreKTpoHHoM ayKrluone: Hacro.squft uporoKon paccMorpeHllf, 3arIBoK Ha yqacrue B gneKTpoHHoM

ayKrlr.roHe noAJrexr.rr piBMeqeHprro Ha o$uuuzurruola cafire Poccuftcxoft (DeAepaunu B

rzu(foprraaqr{oHHo-reJreKoMMyHr{xaquosnofi ceru <Zn:repHer)) An-r pa:}MeIrIeHrL unSoprr,raquu o

rpoBereur{r.r roproB, o[peAeneHHoM flpanure.nrcrBoM PoccIEficxoft (Degepaquu:

https://www.torgi.gov.ru; ua oSuqualrnou cafire opraHr,r3aropa eJreKrpoHHoro ayKIII,IoHa B

uu$opruaur{oHHo-TeJreKoMMyHr,rraquonnofi ceru <I4urepHer) (crpanprue Ha nopraJle opraHoB

rocyAapcrBeuuofi BJracrr{ -flpocrancrofi o6racru), ua xo'ropoM ptrMelrlaercr un(fopuaqu, o roprax:
http://www.yarregion.ru; Ha o(fuquamuou cafire ynunepcamnofi ropronofi ularQopurt
htp ://utp. sberbank-ast. ru.

flporoxon paccMorpeHr.r.,r 3aflBor Ha yqacrr.re B gJreKTpoHHoM ayKIII,IoHe cocraBJleH s I
(o4Hou) eK3eMrnspe.

floAuucu rrreHoB KoMr,IcclI[ :

Ilpegce4areJrb KoMr.rccrr :

3auecrurem [peAceAareJu
ayKrlr.roHHofi xouaccuu :

r{reurr KoMrrccwl:

A.B.3afiqen

A.C.Iopruron

f.I4. fopuu

IO.M. ,{nopur.rrona

O.O. Ooxuua

JI.O. KyrcyrrrKuHa

VI arlr4, o IIIEHI,IU qJIEHOB KOMI4CCUU

@a:uruux, pIMq, orrlecrBo ruleHa KoMI,Icc[LI Pesynrrar roJrocoBaHnfl -u.ileua KoMt4 ccI,II{

k<za>> I ((nDorr{B)) peureu[q)

3afiqee A.B. (3a))

fopurrcos A.C. (3a))

fopr.ru f.I4. (34)
.IleooHuKona IO.M. (3a))

Kyryumuna JI.O. ((3a))

@oxraua O.O. (34)

(noanucr)

Cercpempr KoMrrccur:


